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Sammanfattning av Nationella Hivrådets sammanträde den 
19 november 2009 kl.09.00 -12.00 
 
Ordförande Christer G Wennerholm öppnade mötet och minnesanteckningarna från föregå-
ende möte godkändes.  
 
Staffan Hallin, utredare vid enheten för hivprevention, Socialstyrelsen, informerade om det 
pågående arbetet med att ta fram en MSM-handlingsplan. Handlingsplanens övergripande 
mål sammanfaller huvudsakligen med det övergripande målet i den nationella strategin för 
hiv/STI förebyggande arbete. I MSM-handlingsplanen anges två specifika övergripande mål 
och fyra delmål. 
 
Viveca Urwitz, chef vid enheten för hivprevention, Socialstyrelsen, anknöt till föregående pre-
sentation och informerade om att MSM-handlingsplanen föregicks av klamydiahandlingspla-
nen och att fler handlingsplaner, för andra målgrupper, planeras. Kontaktpersonerna i 
landstingen har en strategiskt viktig position vad gäller implemteringen av handlingsplanerna. 
 
Karin Rågsjö, kommunikationsstrateg vid enheten för hivprevention, Socialstyrelsen presente-
rade affischmaterial inför WAD. Le Bureau, den byrå som vann upphandlingen om arbetet 
med en nationell informationskampanj, har nu påbörjat arbetet genom att intervjua strate-
giska personer i landstingen och frivilligsektorn. Flera underupphandlingar pågår. Informa-
tionskampanjen ska levereras i april 2010. 
 
Monica Ideström, utredare vid enheten för hivprevention, Socialstyrelsen, presenterade en 
kunskapsbaserad vägledning för hälso- och sjukvården för arbetet med sex och samlevnad 
och STI prevention riktad till ungdomar och unga vuxna. Vägledningen visar på en stor varia-
tion avseende bemanning, tillgänglighet, verksamhetsinnehåll och arbetssätt vid landets ung-
domsmottagningar. Vägledningen syftar till en mer likartad ungdomsmottagningsverksamhet i 
landet med avseende på struktur och metodik för sex och samlevnadsinformation och hiv/STI 
prevention riktad till ungdomar och unga vuxna. 
 
Ingvor Bjugård, Sveriges Kommuner och Landsting kommenterade den 4:e överenskommel-
sen mellan Sveriges Kommuner och Landsting och Socialdepartementet rörande de 95 
miljoner som staten ger till kommuner och Landsting som stimulansmedel för det hiv/STI-
förebyggande arbetet. Det poängterades att dessa medel som staten sedan 1986 bidragit med 
är just stimulansmedel i syfte att förstärka landstingens och kommunernas ordinarie hiv/STI-
förebyggande arbete. 
 
Rådets medlemmar informerade om aktualiteter från sina respektive verksamheter i relation 
till rådets arbete och ur samordningssynpunkt. 
 
Beslutades om mötestider för våren 2010. 
28 januari, 17-18 mars och 19 maj (preliminärt datum) 


